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Asunto y/6 Ref.: Evaluamon Técnica para la Invitacién Publica No. 042 de 2019
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, PARA LA SECCIONAL
GIRARDOT Y EXTENSION FACATATIVA”

La Direccion de Sistemas y Tecnologia verifico las Condiciones Técnicas de las
propuestas presentadas a la invitacion relacionadas con el asunto, de la siguiente
manera: ‘

OFERENTE: ICOMMERCE SAS

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITQS TECNICOS HABILITANTES.
REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de
R Cumple la
N DOCUMENTO | REQUERIMIENTO INo Propues
i Cumple ta
"El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
* contractual, ejecutado y liguidado en Colombia, durante los
'ittimos cinco (05) afos contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el Registro Unico_de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo
el CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.
Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
‘ a) Nombre o razdn social de la empresa ¢ persona
contratante.
b) Objeto del contrato.
c¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).

d) Valer del contrato.

j e) Nombre legible del funcionario que expide la
Certificaciones certificacién. s Folio:
1 | de Experiencia | fy Cargo. CUMPLE 10'7'
(maximo 3) | g) Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
| proponente presente maximo tres {03) certificaciones. En
| caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente serad tenida en cuenta la gue indique el
proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede presentar el
Registro_Unico_de Proponentes junto con las Actas de
Liquidacion de los contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia durante los uitimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacién de la propuesta.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente debera indicar dentro
de su propuesta cuales son las certificaciones, documentos gue




UD E C . ADO001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASLGA-

aporta para dar cumplimiento a este requisito y el nimero de
contrato en et RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificaciéon debe
indicar el porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomara el valor, cantidades y drea de
la experiencia en proporcion a la participacién del individuo en
dicho consorcio o unién temporal, o0 en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato
ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucidén del consorcio o unién temporal, cuando en la
certificacién de cumplimiento no conste dicha informagcion.

E! cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). La inscripcion en el RUP debera estar con informacién
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razdn social con el RU.P.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicidén mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

[o6]0]]
Registro Unico| &0 grypo SEGMENTO FAMILIA si N
2 |de Pr(c;pl?;)entes PSC CUMPLE Folio: 33
_ DIFUSION DE EQUIPO
PRODU TECNOLOGIAS DE INFORMA
4321 CTOS LA INFORMACION
0000 E DE USO 43 Y 21 TICOY
ACCESO
FINAL TELECOMUNICACI RIOS
ONES
NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en |la actividad
requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o
una Unién Temporal, ias dos deben estar inscrita en alguna de
fas actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro Unico de Proponente — RUP, debe estar en fime
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacién.
El proponente o cotizante debera prestar el servicic objeto de { Sl
ja presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son | CUMPLE,
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA { toda vez
ECONCGMICA. que  se
verifica
Ei ANEXO N°3.- Formato propuesta economica, se debe | que las
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el | fichas
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni | técnicas Folios
escaneadas. correspon Fichas
den con lo | Técnica
Anexo N° 3 En el_c_:aso ponsorcios vy de las uniones temporales del?eré solicitado s: 109,
Formato ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o | en el 110y
3 unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. ANEXO 3 111
propuesta PROPUE
economica | yoTA ACLARATORIA N° 01: Cuando et vaior de una oferta | STAS Folios

pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de | ECONOMI Anexo
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro | CAyenel | 3:114y
del término establecido, las razones que sustentan el valor | numeral 115
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guia para el | 3.1
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de | ESPECIFI
Contratacién” de Colombia Compra Eficiente. Una vez | CACIONE
analizadas las explicaciones, el comité de contratacién ¢ quien | S

haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o | TECNICA
continuar con el analisis de la misma en la evaluacion de las | S DEL
ofertas BIEN

Una vez verificados los requisitos del MODULO 1i-A. REQUISITOS HABILITANTES

En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente ICOMMERCE S.A.S se establece la misma como A -
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacién.

@

s
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OFERENTE: SCALAS S.A.S

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

N°

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Certificaciones
de Experiencia
{maximo 3)

'El oferente debera presentar maximo tres {03) certificaciones
'sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
-contractual, ejecutado v liquidado en Colombia, durante los
‘dltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacidn de ofertas e incluido en el Registro Unico de

Propenentes. cuya sumatoria deberéd equivaler como minimo

el CIEN POR CIENTQ (100%) del valor del presente proceso.

‘Las certificaciones deberdn contener los siguientes requisitos
‘para ser tenidas en cuenta:

h} Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

i)  Objeto del contrato.

i} Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).

k) Valor de! contrato.

)  Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

m) Cargo.

n)  Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que indigue el
proponente como requisito_habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las Actas de
Liguidacidn de los contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento dei mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia durante los dltimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacion de la propuesta.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente debera indicar dentro
de su propuesta cuales son Ias certificaciones, documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito y €l numero de
gontrato en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NCTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificacién debe
indicar el porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomaré el valor, cantidades y area de
la experiencia en proporcion a la participacion dei individuo en
dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacién respecto al valor del contrato
ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucion del consorcio o unidn temporal, cuando en la
certificacién de cumplimiento no conste dicha informacion.

Registro Unico
de Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P)). La inscripcién en el RUP debera estar con informacién
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el R.U.P.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicién mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
{UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

ADOrQ01-v6
Si Folio de
Cumple la
INo Propues
Cumple ta
Folios:
Sl
80ala
CUMPLE 89
Sl .
CUMPLE Felio: 53
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ONES

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en la actividad
requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o
una Union Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de
las actividades requeridas en el cuadre anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro unico de Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO v FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
la presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones temporales debera

Anexo N° 3

Formato ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o S| Folios:
3 propuesta unidn temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. CUMPLE 11081y
econémica

NOTA ACLARATOR!A N° 01: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerird al oferente, para que explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guia para el
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de
Contratacion” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en la evaluacion de las
ofertas

Una vez verificados los requisitos del !\II()DULO li-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente SCALAS S.A.S se establece la misma como
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: ITT INGENIERIA DE COLOMBIA S.A.S

MODULO lI-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
REQUISITOS TECNICOS

Si Felio de
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO Cumple la
INo Propues
Cumple ta
El oferente debera presentar méximo tres {03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
Certificaciones contractual, ejecutado y liguidado en Colombia, durante los Eolios:

Ultimos  cinco (05) afios contados antes de la fecha de Sl 1002 la
presentacion de ofertas e incluido en el Registro Unico de | CUMPLE
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler come minimo 101
el CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

1 | de Experiencia
{maximo 3)

2
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Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razon social de la empresa o persona
contratante.
b) Objeto del contrato.
¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).
d) Valor del contrato.
e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacién.
f)} Cargo.
g) Direccidn y feléfones.

| Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el

proponente presente maximo tres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente serd tenida en cuenta ia que indigue el
proponente come requisito habilitanie.

En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el
Registro_Unico de Proponentes junto con las Actas de
Liguidacidn de los contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia durante los ditimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacion de la propuesta.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente deberé indicar dentro
de su propuesta cuales son las certificaciones, documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito y el nimero de
contrato en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcie o unidn temporal, la certificacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomard el valor, cantidades y area de
la experiencia en proporcion a la participacién del individuo en
diche consorcio o unidon temporal, 0 en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato
ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucién de! consorcio o unién temporal, cuando en ia
certificacién de cumplimiento no conste dicha informacion.

Registro Unico
de Proponentes
{RUP)

El cotizante deberé aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). La inscripcion en el RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el R.U.P.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicion mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cddigos UNSPSC:

con! -
GO
S0 ¢ GRUPO . SEGMENTO FAMILIA
PSC
" DIFUSION DE
PRODU | TECNOLOGIASDE ~  SQUFD
4321 CTOS .1 LAINFORMACION
E 43 21 TICOY
0000 pEUSO 43 Y RN
FINAL | TELECOMUNICACI A
. ONES

NOTA N° 01: E! proponente debera estar inscrito en la actividad

| requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o

una Union Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de
las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de inscripcién en el
registro unico de Proponente — RUP, debe estar en firme,

vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por

GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

SI
CUMPLE

Folio: 32
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El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de | Sl

la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son | CUMPLE,
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA | toda vez
ECONOMICA. que se
verifica

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe | que las
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el | fichas
Representante Legal. No se aceptarédn firmas mecanicas ni | técnicas

escaneadas. correspon
den con lo
o En el caso conscrcios y de las uniones temporales debera | solicitado
Anexo N° 3 - . .
Formato ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio ¢ | en el
3 union temperal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. ANEXO 3
propuesta PROPUE
econémica

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta | STAS
pueda considerarse artificiaimente bajo, la Universidad de | ECONOMI
Cundinamarca requerird al oferente, para que explique dentro | CAyenel
del término establecido, las razones que sustentan el valor | numeral
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guia para el | 3.1
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procescs de | ESPECIFI
Contratacién” de Colombia Compra Eficiente. Una wvez | CACIONE
analizadas las explicaciones, el comité de contratacién o quien | S

haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o | TECNICA
continuar con el analisis de ta misma en la evaluacién de las | S DEL
ofertas BIEN

Folios
Fichas
Técnica
s:131a
la 159

Folio
Anexo
3:130

Una vez verificados los requisitos del !VI()DULO II-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numerai 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente ITT INGENIERIA DE COLOMBIA S.A.S se establece

la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: NEX COMPUTER S.A.S

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si

N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO Cljm"e

Cumple

Folio de
la
Propues
ta

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con ei objeto
contractual, ejecutade v liguidado en Colombia, durante los
titimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacién de ofertas e inciuido en el Registro Unico de
Propcnentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo
el CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitcs
para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razon social de la empresa ¢ persona
contratante.
b) Objeto del contrato.
¢) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).
d) Vaior del contrato.
e) Nombre legible del funcionarioc que expide la
certificacion.
f) Cargo.
g) Direccion y teléfonos.

Certificaciones
1 de Experiencia
(maximo 3}

Para ta objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones. En

caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que indigue el
proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el Sl
Registro Unico de Proponentes junto con las Actas de | CUMPLE

Liquidacion de los contratos en los gue se quiere acreditar
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experiencia, donde se evidencie el cumplimiento de! mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutado vy terminado en
: Colombia durante los (ltimos cinco (05) afios contados antes
‘de la fecha de presentacion de la propuesta.

| NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente deberé indicar dentro
;de su propuesta cudles son las certificaciones, documentos que
;aporta para dar cumplimiento a este requisito y el nimero de
rcontrato en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experigncia en consorcio o unidn temporal, Ia certificacién debe
jindicar el porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomara el valor, cantidades y area de
'la experiencia en proporcién a la participacién del individuo en
dicho consorcio o unién temporal, 0 en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato
.ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucién del consorcio o unién temporal, cuande en la
certificacién de cumplimignto no conste dicha informacion.

Registro Unico

de Proponentes| :

(RUP)

El cotizante debera aportar el Registre Unico de proponentes
{R.U.P.). La inscripcién en el RUP debera estar con informacién
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el R.U.P.

E! Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicion mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

" c6DI
TGO

UNS
- PSC

GRUPO SEGMENTO FAMILIA

EQUIPD |
INFORMA
21, TICOY
ACCESO
RIOS

DIFUSION DE
; PRODU TECNOLOGIAS DE
4321 | | CTOS ,.° LAINFORMAGION
- 0000 DEUSO 7 Y
: FINAL | TELECOMUNICACI |
i ONES

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en la actividad
requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o
una Union Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de
las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en el
registro Unico de Proponente ~ RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTC y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

Si
CUMPLE

Folios:
47 y 53

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econémica

El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
la presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXG N°3- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econémica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado porel
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios vy de las uniones temporales dehers
ser diligenciada por el Representante Lega! del consorcio o
unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, ia Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la *guia para el
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de
Contratacién” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
anaiizadas las explicaciones, el comité de contratacién o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o

Sl
CUMPLE

Folios:
107
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continuar con el andiisis de la misma en Ia evaluacién de las
ofertas

Una vez verificados los requisitos del !\ll(')DULO II-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente NEX COMPUTER S.A.S se establece la misma como
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: SBI SAS

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

N> | DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Si
Cumple
iNo
Cumple

Folio de
ia
Propues
ta

Certificaciones
1 de Experiencia
{maximo 3)

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado y liguidado en Colombia, durante los
Ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacién de ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler come minimo
el CIEN PCR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

Las certificaciones deberdn contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razén social de la empresa o persena
contratante.
b) Objeto del contrato.
c) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).
d} Valordel contrato.
e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.
fy Cargo.
g) Direccién y teléfonos.

Para !a objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que indique el
proponente como requisito habijlitante.

En caso de NO presentar la cerificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con ias Actas de
Liguidacién de los contratos en los que se guiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia durante los Gltimos cinco (05) arfios contados antes
de la fecha de presentacién de |a propuesta.

NOTA ACLARATORIA N° 01: E! oferente debera indicar dentro
de su propuesta cuéles son las certificaciones, documentas que
aporta para dar cumplimiento a este requisito y el nlimero de
contrato en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomaréa el valor, cantidades y rea de
la experiencia en proporcién a la participacién del individuo en
dicho consorcio o unidén temporai, 0 en valor equivalente al
porcentaje de participacién respecto al valor del contrato
ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucion del consorcic o unién temporal, cuando en la
certificacién de cumplimiento no conste dicha informacién.

Si
CUMPLE

Folios:
58Y 59
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' El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
1 (R-U.P.). La Inscripcion en el RUP debera estar con informacion
ractualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
. ademas debe coincidir a razén social con el R.U.P.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) nc debe contar con
-fecha de expedicion mayor a UN (1) MES a la fecha de
' presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que

trata la presente invitacidn a Cotizar debe estar codificados en
rel Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas

(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como

punto de referencia los siguientes codigos UNSPSC:
'coDI )

, ‘ieg'rit;g:e':f; S0 GRUPO . SEGMENTO FAMILIA si Folios:
(RUP) PSC .| CUNMPLE 27
— | DIFUSION DE EQUIPO

PRODU = : TECNOLOGIAS DE INFORMA
4321 1 g1 CTOS i LAINFORMAGION .- "0~
0000 DEUSO "7, Y | ACCESO |
FINAL TELECOMUNICACI RIOS
ONES

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en la actividad
§requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o

una Unién Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de

las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de inscripcion en el

registro Unico de Proponente — RUP, debe estar en firme

vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por

GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el cbjeto del

presente proceso de invitacion.

El proponente o cotizante debers prestar el servicio objeto de | SI

la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son { CUMPLE,

descrita_ls en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA | toda vez

ECONOMICA. que se

: verifica

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe | que las

presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el | fichas

Representante Legal. No se aceptardn firmas mecanicas ni | técnicas

escaneadas. correspon Folios

: den con lo | Fichas

Anexo N° 3 En e!_r_;aso consorcios y de las uniones temporales det_)eré solicitado Técnica
Formato ser diligenciada por ef Representantfe Legal del consorcio o | en el | s:60ala
3 union temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. ANEXO 3 68
propuesta | - PROPUE
economica I NOTA AGLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta | STAS Folio
pueda considerarse artificialmente baje, la Universidad de | ECONOMI Anexo

Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro | CA y en el 3:5

del término establecido, las razones que sustentan el valor | numeral

ofrecido, teniende en cuenta lo establecido en la “guia para el | 3.1

manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de | ESPECIF]

Contratacién” de Colombia Compra Eficiente. Una vez | CACIONE

analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien | S

haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o | TECNICA

continuar con el analisis de Ia misma en la evaluacién de las s DEL

ofertas BIEN

Una vez verificados los requisitos del !VI()DULO lI-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente SBI S.A.S se establece la misma como HABILITADA

para continuar con el proceso de evaluacion. /F\C

OFERENTE: QTECH S.A.S

MODULO li-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES. Q
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REQUISITOS TECNICOS

N°

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Si
Cumple
INo
Cumple

Folio de
la
Propues
ta

Certificaciones
de Experiencia
{maximo 3)

Ei oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado v liguidado en Colombig, durante los
ultimos cinco (05) afos contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo
el CIEN POR CIENTO (100%} del vaior del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razdén social de la empresa o persona
contratante.
b) Objeto dei contrato.
¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).
d) Valor del contrato.
e) Nombre legible del funcionaric que expide la
certificacion.
fy Cargo.
g) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que indigue el
proponente como requisito habilitante.

En casc de NO presentar la certificacion, puede presentar el

Registro Unico de Proponentes junfo con las Actas de

Liguidacién de los contratos en los gue se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,

relacionada con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia durante los ultimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacién de la propuesta.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente deberd indicar dentro
de su propuesta cuéles son las certificaciones, documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito y el ndmero de
contrato en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion de! contratista
certificado, para lo cual se tomara el valor, cantidades y area de
la experiencia en proporcion a la participacion del individuo en
dicho consorcio o uniéon temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato
ejecutado, para lo cuat debera allegar copia del documento de
constitucion dei consorcio o unidn temporal, cuando en la
certificacion de cumplimiento no conste dicha informacion.

St
CUMPLE

Folios:
71y72

Registro Unico
de Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
{R.U.P.). Laiinscripcion en el RUP debera éstar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en fime;
ademas debe coincidir la razon social con el R.U.P.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicién mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

cOoDi - o
GO
UNS
PSC

GRUPO SEGMENTO FAMILIA

PRODU DIFUSION DE
4321 CTOS . TECNOLOGIAS DE
0000 DE USO LA INFORMACION
FINAL Y

EQUIPO
21 . INFORMA
TICOY

m

NO
CUMPLE.
Toda vez
gue nNo se
evidencia
los
codiges
solicitados
en este
item
dentro del
Certificado
de
Camara
de
comercio
adjunto.

Folios:
37y48
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TELECOMUNICACI ACCESO
ONES RIOS

‘NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en la actividad

requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o
una Unién Temporal, ias dos deben estar inscrita en alguna de
las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia de! Certificado de Inscripcién en el
registro unico de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.
El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de | NO
la presente invitacién a cotizar con [as caracteristicas que son | CUMPLE,
descritas en el ANEXQ N°3.- FORMATO PROPUESTA | toda vez
ECONOMICA. que el
propenent
El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdémica, se debe [ e QTECH
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado porel | S.A.S
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni | presenta
escaneadas. un formato
ANEXO 3
En el caso consorcios y de las uniones temporales debera | PROPUE
ser diligenciada por el Representante legal del consorcio o | STAS
unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. ECONOMI
CA, que
NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta | no
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de | correspo
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro | nde con lo
del término establecido, las razones que sustentan el valor | publicado
Anexo N° 3 ofrecido, teniendo en cugntg lo establecido en la “guia para el | en la

Formato manejo qe ofertas artificiaimente bajas en Procesos de | Adenda Folios:
3 propuesta Cont_rataclén” de 'Co!ombia Compra Eficiente. Una vez | No. 01 con 73 '
economica anaiizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien | fecha del

haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o | 20 de

continuar con el analisis de la misma en la evaluacién de las | noviembre
ofertas del
presente
ano.
Adicional,
no se
evidencian
Fichas
Técnicas
anexas
dentro de
fa
propuesta
que
permitan
conocer
ias marcas
ofrecidas.

Una vez verificados los requisitos del MODULO I[I-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente QTECH S.A.S se establece la misma como NO
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de

N DOCUMENTO REQUERIMIENTO Cumple la
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INo

Cumple

Propues
ta

Certificaciones
de Experiencia
(maximo 3)

E! oferente debera presentar maximo tres (03) certificacicnes
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado v liguidado en Colombia, durante los
ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo
el CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razdn social de la empresa o persona
contratante.
b) Objeto del contrato.
¢) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacion y otros).
d) Valor del contrato.
e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacién.
f} Cargo.
g) Direcciony teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesaric que ei
proponente presente maximo tres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisites, solamente sera tenida en cuenta la que indigue e!
proponente como requisifo habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las Actas de
Liquidacion de los contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,
relacionada con el objeto coniractual, gjecutado y terminado en
Colombia durante los Ulimos cinco (05) afics contados antes
de la fecha de presentacion de la propuesta.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente debera indicar dentro
de su propuesta cuales son las certificaciones, documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito y el nimero de
contrato en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio ¢ union temporal, |a certificacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion del coniratista
certificado, para lo cual se tomara ei vaior, cantidades y drea de
la experiencia en proporcién a la participacion del individuo en
dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecio al valor del contrato
ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucion del consorcio 0 unidn tempoeral, cuando en la
certificacién de cumplimiento no conste dicha infermacién.

Sl

CUMPLE

Folios:
145 al
149

Registro Unico
de Proponentes
(RUP)

E! cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). La inscripcion en el RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el R.U.P.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicién mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

cobl
GO
S0 GRUPO SEGMENTO FAMILIA
PSC
DIFUSION DE

PRODU TECNOLOGIAS DE |ES&$\EIDA

4321 cToS LA INFORMACION
E 43 21 TICOY

0000 DE USO Y ACCESO

FINAL TELECOMUNICACI “CES

ONES
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NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en la actividad
requerida en el cuadro anterior. Si se tratare de un Consorcio o]
una Union Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de
ias actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro dnicc de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
' GRUPQ, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

| El propenente o cotizante debera prestar el setvicio objeto de | SI

la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas gque son | CUMPLE,
i descritas en el ANEXO N°3- FORMATO PROPUESTA toda vez
"ECONOMICA. que se
verifica
El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe | que las
, presentar en original, debidamente diligenciado y firmadc porel } fichas
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni | técnicas

. escaneadas. correspon Folios
‘ den con lo Fichas

'En el caso consorcios y de las uniones tem les debera icit: écnica
Anexo N° 3 En el caso col cio e s temporale: erd | solicitado Técnic

Formato ser diligenciada por el Representante Legal del consercio o | en el ] s:157y
3 propuesta union temperal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. ANEXO 3 158
o ‘ PROPUE
GConeMiCa | NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta STAS Folios

:pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de | ECONOM] Anexo
:Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro | CA y en el 3: 150
idel término establecido, las razones que sustentan el valor | numeral
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecide en la “guia para el | 3.1
‘maneje de ofertas artificialmente bajas en Procesos de | ESPECIFI
Contratacién® de Colombia Compra Eficiente. Una vez | CACIONE
analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien | §

haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o TECNICA
continuar ceon el analisis de la misma en la evaluacién de las | S DEL
ofertas BIEN

Una vez verificados los requisitos del MODULO II-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S se establece la
misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

Asi las cosas, a continuacion, se relacionan los resultados obtenidos de la Evaluacion
de Requisitos técnicos Habilitantes:

PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO
ICOMMERCE S.A.S HABILITADA
SCALAS SAS HABILITADA
ITT INGENIERIA DE COLOMBIA S.A.S HABILITADA
NEX COMPUTER S.A.S HABILITADA
SBIS.A.S HABILITADA

QTECH S.A.S NO HABILITADA
TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S HABILITADA

Cordialmente, | I’éc h

N MARTINEZ CLAVIJO
Director Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Proyecto: Area de Servicios Tecnolégicos @
15.49.4
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